ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 006/25

              RELATOR: ANDEROSN MAIA DOS SANTOS

PARECER N.º 026/25

   Senhor Presidente,

A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº

006/25, que Dispõe sobre a Inclusão de cursos de libras para serviços

públicos, que fazem atendimento diretamente para população.

Após análise, decidimos pelo PARECER

CONTRÁRIO ao Projeto, conforme Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

   21 de maio de 2025.

                           Vereador ANDERSON MAIA DOS SANTOS

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   21 de maio de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 38003600320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 38003600320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 38003600320036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 21/05/2025 15:54

Checksum: 40D42848BC94A08FC3DFAD866D1417BC999D282288A683ED87E437BA6F2383A3

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 25/06/2025 15:51

Checksum: 80771B9AE79A75BE3DA4892743649E4690C254E1AE2FCBAB1A858891F1C28BD8